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1. Bieterinformation

Kostenstellenbelieferung von Reinigungsmaterialien und Hygieneartikeln

Vergabenummer: L-10.62-2024-00275


Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir Ihnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.


Frage 1:

Es sind keine bestimmten Farben für die einzelnen Positionen gefordert. Darf hier dann eine beliebige Farbe angeboten werden?


Antwort 1:

Ja, die Farbe ist egal. Es kann demnach jede beliebige Farbe angeboten werden.


Frage 2:

Pos. 3.7. Bitte teilen Sie uns das Maß für den Müllbeutel mit.


Antwort 2:

Wir verweisen auf die Angabe im Leistungsverzeichnis. Für diese Position beträgt das Maß 16 –

20 Liter. Eine Angabe in Zentimetern ist nicht notwendig.
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Frage 3:

in Ihrem LV nennen Sie für die Reinigungsmittel bestimmte gewünschte Gebindegrößen. Diese Vorgabe reduziert die Anzahl möglicher Bieter, weil nicht jeder Hersteller jede Gebindegröße im Sortiment führt. Und gerade, da Sie zusätzlich nachhaltige Produkte wünschen, würden bei den vorgegebenen Gebindegrößen einige namhafte Hersteller allein wegen der Gebindevorgabe ausfallen. Eine Gebindegrößenanpassung ist wegen der Kürze der Zeit leider weder technisch noch logistisch umsetzbar.

Sind vor diesem Hintergrund aus abweichende, handelsübliche Gebinde, welche Ihre anderen Kriterien erfüllen, erlaubt? Wir können den Preis im Angebot gerne auf Ihre ausgeschriebene Gebindegröße umrechnen.


Positionen: 1.1 6.11 6.15 6.16 6.17 6.21 6.38

handelsübliche 5L Kanister, statt den ausgeschriebenen 10L Kanistern


Position: 6.8

handelsübliche 0,5L Flasche statt der ausgeschriebenen 1L Flasche


Position: 6.1

eine für den Großverbraucher übliche 10kg Packung statt einer 5kg Packung


Position: 6.12

eine handelsübliche 0,75L Sprühflasche, statt der ausgeschriebenen 0,5L Flasche


Position: 6.13

eine handelsübliche 1L Flasche, statt der ausgeschriebenen 0,5L Flasche


Position: 6.20

eine handelsübliche 0,75L Sprühflasche, statt der ausgeschriebenen 1L Flasche


Position: 6.37

eine handelsübliche 1L Flasche, statt der ausgeschriebenen 0,5L Flasche


Antwort 3:

Bei Umrechnung in die gewünschten Gebindegrößen können auch abweichende handelsübliche

Gebindegrößen angeboten werden.


Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag


Nicole Nebelung
Strategische Vergabemanagerin Einkauf
Zentrale Ausschreibungsstelle VOL


***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

